quomodolibet presentate, ac eorum Locutenentibus presentibus, et futuris, quatenus, attentis 
premissis, omnia, et singula preinferta capitula, pacta, conventiones, franchitias, exemptiones, et 
gratias inviolabiliter observent, et abservari faciant tonaciter, et ad unquam Universitati, et 
homnibus predictis, et contrarium non faciant, ut habent gratias nostram caram, et indignationem 
cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri, et magno Maiestatis nostre sigillo 
iussimus commilluniri. Datum in nostris felicibus Castris contra Civitatem Catanzari die sexto 
mensis Febraris octave indictionis millesimo quatrigentesimo quatragesimo quinto; Regnorum 
nostrorum anno trgesimo; huius vero Regni nostri Sicilie citra ferum anno undecimo = Rex 
Alfonsius = Inichus vidit = Dominus Rex mandavit mihi Ranaldo Fonolleda; et vidit Enricus de 
Avelos Locuntenens magni Camerarij. In privilegium n°. V = Registratum in Cancelleria pones 
Cancellarium. 

I GRIMALDESI HANNO LITE COL CONTE DI AIELLO ED ALTRI 

25. Stiedero in pace con questo privilegio i Grimaldesi e non furono molestati da Baroni alcuni 
eccetto da Francesco Siscar Conte di Aiello per causa de confini de teritorio, contro al quale 
dimostrarono la loro bravura in più volte; avendo fugato lo stesso e ferito con tutta la sua 
compagnia della quale ne uccisero alcuni. Pensò il Conte rovinarli; ma accapata la informazione 
vennero li Grimaldesi liberati in quanto al criminale, e in quanto al civile fu decretato, che Civiliter 
agatur. Ebbero di vantaggio controversie colle Università di Belmonte, e Fiumefreddo per causa che 
dette Università pretendevano di fidare i loro animali per il pascolo di Cocuzzo, solamente con 
Menticino; ma li cittadini di Grimaldo andati in Cocuzo menaro in Grimaldo alcuni animali delle 
sudette Università, e fattasene causa, fu decretato in favore de Glimaldesi. Ricorsero di vantaggio al 
Re Ferdinando succeduto nel mille quattrocento cinquantotto al re Alfonso, acciò loro volesse 
confermare i privilegij concessili da suoi antecessori in riguardo alli terretori, perchè avevano inteso 
dire che il Conte di Ailello si vantava avere ottenuto dal detto Re Ferdinando il territorio limitato 
già, e concesso a Grimaldo. Si benignò il re sudetto spedire a favore di essi un favorevole rescritto a 
cinque Luglio del mille quattrocento sessantasette del tenore, e forma che siegua. 
"Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie, Hieruselem, et Hungarie = Universis et singulis presentes 
litteras inspecturis, tam presentibus, quam futuris = Confirmationis auctoritas frequentor ius 
exhibat; interdum vero robus cautele abundantioris indulgant, que dum benevolum animum 
confirmantis estendit, ipsum ex quodam iustitie dabito ad observantiam sue comprobationis 
astringit. Sana nuper pro parte Universitatum, et hominum Terre Mendicini, et Grimaldi, et earum 
casalium Provincie nostre Calabrie citra fuit Maiestati nostre reverenter expositum; quemadmonum 
tempore olim Serenisseme Regine Ioanne, cum quidam Barones, seu magnates eorum Convicini 
occupassent, et usufruissent quedam territoria, et iura demanialia Terrarum, et Casalium dictorum, 
suis finubus non contenti in grande preiudicium, atquedannum ipsarum Universitatum, ac nostre 
Curie detrimentum, ispa Serenissima Regina volens, tum indemnitati ipsarum Universitatum quam 
iustitie favore, ac opportune provvidere, ne usurpationes ipse persisterant, per suas tunc officiales 
indicta Provincia diligentissime revideri etindagari fecit territoria eadem, et limitibus ac finibus 
dividendo a territoriis dictorum Baronum, et magnatum conviciniorum fines ipsos deturbantium, 
itant pro territoriis ipsis nulla lis, differentia, seu controversia oriri posset inter ipsas Universitates e 
Barones, seu Magnates predictos, prout in quodam solemni privilegio ispius Regine Ioanne, ad 
quod Nos referimus, clare continetur. Cumque felicis recordationis, ac immortalis memorie 
Serenissimus Rex Alfonsus pater, et dominus noster Colendissimus eisdem Universitatibus 
Mendicini, et Grimaldi, et Casalium predictorum gratiose confirmasset, et de novo concessisset 
omnia et quequnque privilegia Universitates prefate ad ipsa Serenissima Regina Ioanna obtinuerat, 
inter que privilegium predictum sub generalitase omnium aliorum privilegiorum de novo concessit, 
confirrmavitque.......... .............. Univesitas, et homines predicti adepti ipsius, sine dictorum 
territorium, in qua pi prersentiarum etiam existunt: Supplicatunque proxime Nobis pro parte 
ipsarum Universitatum, et hominum terrarum, et Casalius predictorum, quetenus privilegia ipsa de 

ipsis territoriis, ac eorun finibus concessa aidem confirmare, approbare, ratificare, et de novo 
concedere benugnus dignaremur. Nos attendentes, supplicationem ispsam fore intam, et rationis 
consonan; nec non considerantes preclaram fidem Universitatum, et hominum predictorum, 
grataque plurimum, et accepta servitia, que Univesitas ispe Nobus, et statui nostro prestiterunt, 
prestantque ad presens, et in futurum, de bono semper in melius continuatione laudabili prestituros 
speramus; Tenore presentium de certa nostra scientia deliberate, et consulto, denique nostra Regia 
dominica potestate legibus non submissa gratia speciali eiusdem Universitatibus, et hominibus 
dictarum terrarum Mendicini, et Grimaldi, ac earum Casalium fines ipsos territorium ipsaorum per 
Officiales ipsius Regime Ioanne positos, fixos, et firmitas, terrirtoria que ispa, nec non privilegium 
eiusdem Regine proinde factum, et expeditum, ac ipsius genitoris nostri confirmatorium prelibatum, 
omniaque, et singula in eis contenta, se et prout in ipsorum territorium, et eorumdem finium 
possessione, seu quasi persisterunt, et inpresentiarum persistunt, confirmamus, retificamus, 
acceptamus, laudamus, reintegramus, et approbamus. Nec non ad maioris grazie nostre cumulum, 
quatenus opus est, de novo etiam concedimus, ac providamus; nostreque confirmationis, 
retificationis, acceptionis, approvationis, ac none concessionis, et promisionis munimine roboramus, 
validamus, et emologamus; volentes, et decernentes expresse, de dicta corta nostra scientia, ac 
dominica potestate, quod presens nostra confirmatio, reintegratio, et nova concesio dictorum 
territorriorum, et eorum fimium sint eisdem Universitatibus, et hominibus terrarum, et Casalium 
predictorum omni futuro tempore, et in perpetuum fructuose et reales, nullumque diminutionis 
incommodum, vel impugnationis obiectum in iudiciis, vel extra quomodolibet pertinescant, sed in 
sua robore et officia perseverant; non obstantibus quibuscuque frivolis excaptionibus specialiter, vel 
generaliter facientibus. Illustrissimis propterea er carissinis filiis nostris Alfonso de Aragonia 
primogenito Duci Calabrie, et Vicario; nec non don Herrico de Aragonia in Ducatu Calabrie, 
Locutenenti nostris generalibus premissa significantes, mandamus harundem tenore presentium 
omnibus, et singuli Officialibus, et subdictis nostris tam maioribus, quam minoribus, ad quos, vel 
quam spectat, et spectare potest, quatenus forma presentium per eos, et ununquemque ipsorum 
diligentienta, illam ipsi et quolibet eorum dictis Universitatibus, et hominibus in perpetuum servent, 
et faciant ab aliis inconsusse servari; et in contrarium non faciant, pro quanto prefati filii nostri 
nobis morem genere cupiunt; ceteri vero predicti gratiam nostram caram habent, iramque, et 
indignationem, ac penam unicarum mille cupiunt evitare. Il cuois re testimonium presentes litteras 
fieri facimus, et magno Maiestatis nostre sigillo pendente munitas. Datum in Castello novo 
Neapolis per Spectabilem. e Magnificum virum Honortatum de Aragonia Gaytanum Fundorum 
Comitem, Regni huius Logothetam, Prothnotarium, Cancellarium, Consiliarium, fidelem Nobis 
plurimum dilectum die quinta mensis Iulii, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millemimo 
quatringentesimo sexagesimo septimo, Regorum nostrorum anno decimo = Rex Ferdinandus = Ego 
Sebastianus pro Pascatio Garlono = Saluit t. XXII = Dominus Rex mandavit mihi Bartholomeo de 
Recaneto = Inichius magnum Camerarius, Registratum in Cancelleria penes Cancellarium Reg. 
privilegiorum XXVIIII.